МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И
ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22,. Of 2-02 V №
г. Пенза

О внесении изменений в приказ Министерства строительства и дорожного
хозяйства Пензенской области от 23.04.2024 № 19-5

Руководствуясь Положением о Министерстве строительства и дорожного
хозяйства Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства
Пензенской области от 15.02.2022 № 103-пП (с последующими изменениями),
приказываю:

1. Внести в приказ Министерства строительства и дорожного хозяйства
Пензенской области от 23.04.2024 № 19-5 «Об утверждении положения и
состава постоянно действующей комиссии Министерства строительства и
дорожного хозяйства Пензенской области по отбору муниципальных
образований в рамках реализации мероприятий по строительству объектов
инфраструктуры для обеспечения развития районов массовой жилой застройки
и комплексного освоения территорий в населенных пунктах Пензенской
области и по подключению (технологическому присоединению) объектов
капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и
водоотведения для обеспечения развития районов массовой жилой застройки и
комплексного освоения территорий в населенных пунктах Пензенской области
государственной программы Пензенской области «Обеспечение жильем и
коммунальными услугами населения Пензенской области», утвержденной
постановлением Правительства Пензенской области № 811-пП от 01.11.2013 (с
последующими изменениями)» (далее — Приказ) следующие изменения:

1.1. наименование Приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении положения и состава постоянно действующей

комиссии Министерства строительства и дорожного хозяйства Пензенской
области по отбору муниципальных образований в рамках реализации
мероприятий по строительству объектов инфраструктуры для обеспечения
развития районов массовой жилищной застройки и комплексного освоения

2

территорий в населенных пунктах Пензенской области и по подключению
(технологическому присоединению) объектов капитального строительства к
сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для обеспечения
развития районов массовой жилищной застройки и комплексного освоения
территорий в населенных пунктах Пензенской области государственной
программы Пензенской области «Обеспечение жильем и коммунальными
услугами населения Пензенской области», утвержденной постановлением
Правительства Пензенской области от 01.11.2013 № 811-пП (с последующими
изменениями)»;

1.2. преамбулу Приказа изложить в следующей редакции:
«В целях реализации мероприятий по строительству объектов

инфраструктуры для обеспечения развития районов массовой жилищной
застройки и комплексного освоения территорий в населенных пунктах
Пензенской области и по подключению (технологическому присоединению)
объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения
и водоотведения для обеспечения развития районов массовой жилищной
застройки и комплексного освоения территорий в населенных пунктах
Пензенской области государственной программы Пензенской области
«Обеспечение жильем и коммунальными услугами населения Пензенской
области», утвержденной постановлением Правительства Пензенской области от
01.11.2013 №811-пП (с последующими изменениями) (далее - Мероприятия),
руководствуясь Положением о Министерстве строительства и дорожного
хозяйства Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства
Пензенской области от 15.02.2022 №103-пП «Об утверждении Положения о
Министерстве строительства и дорожного хозяйства Пензенской области и
признании утратившими силу отдельных нормативных актов Правительства
Пензенской области», приказываю:»;

1.3. в пункте 3 Приказа слова «жилищно-коммунального» заменить
словом «дорожного»;

1.4. пункт 5 Приказа изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя Министра - начальника управления строительства.»;
1.5. внести в Приложение №1 к Приказу (далее - Приложение №1)

следующие изменения:
1.5.1. наименование Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«Положение о постоянно действующей комиссии Министерства

строительства и дорожного хозяйства Пензенской области по отбору
муниципальных образований в рамках реализации мероприятий по
строительству объектов инфраструктуры для обеспечения развития районов
массовой жилищной застройки и комплексного освоения территорий в
населенных пунктах Пензенской области и по подключению
(технологическому присоединению) объектов капитального строительства к
сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для обеспечения
развития районов массовой жилищной застройки и комплексного освоения
территорий в населенных пунктах Пензенской области государственной

3

программы Пензенской области «Обеспечение жильем и коммунальными
услугами населения Пензенской области», утвержденной постановлением
Правительства Пензенской области от 01.11.2013 № 811-пП (с последующими
изменениями)»;

1.5.2. пункт 1 Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия Министерства строительства и дорожного хозяйства

Пензенской области по отбору муниципальных образований, реализующих
мероприятия по стимулированию развития жилищного строительства (далее -
Комиссия), состоит из руководителей и специалистов Министерства
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области и является органом,
принимающим решения по формированию перечня участников реализации
мероприятий по строительству объектов инфраструктуры для обеспечения
развития районов массовой жилищной застройки и комплексного освоения
территорий в населенных пунктах Пензенской области и по подключению
(технологическому присоединению) объектов капитального строительства к
сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для обеспечения
развития районов массовой жилищной застройки и комплексного освоения
территорий в населенных пунктах Пензенской области государственной
программы Пензенской области «Обеспечение жильем и коммунальными
услугами населения Пензенской области», утвержденной постановлением
Правительства Пензенской области от 01.11.2013 № 811-пП (с последующими
изменениями) (далее - Мероприятия).»;

1.5.3. пункт 2 Приложения №1 изложить в следующей редакции:
«2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, законами Пензенской области, указами и
распоряжениями Губернатора Пензенской области, постановлениями и
распоряжениями Правительства Пензенской области, а также настоящим
Положением.»;

1.5.4. в подпункте 5.1 пункта 5 Приложения №1 после слов «жилищного
строительства в Пензенской области» дополнить словами «государственной
программы Пензенской области «Обеспечение жильем и коммунальными
услугами населения Пензенской области», утвержденной постановлением
Правительства Пензенской области от 01.11.2013 №811-пП (с последующими
изменениями)»;

1.5.5. подпункт 5.3 пункта 5 Приложения №1 изложить в следующей
редакции:

«5.3. Муниципальному образованию Пензенской области отказывается в
предоставлении субсидии в случае:

5.3.1. несоответствия муниципального образования Пензенской области
критериям отбора, указанным в пункте 6 Порядка;

5.3.2. непредставления (представления не в полном объеме) документов,
указанных в пункте 7 Порядка.»;

1.6. Приложение №2 к Приказу изложить в новой редакции в

4

соответствии с Приложением к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном

Интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на
официальном сайте Министерства строительства и дорожного хозяйства
Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (https;//minstroy.pnzreg.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра - начальника управления строительства.

Министр А.Г. Гришаев

http://www.pravo.gov.ru
file:////minstroy.pnzreg.ru

5

Приложение
к приказу

Министерства строительства
и дорожного хозяйства

Пензенской области
от № '/9'/

Приложение №2
к приказу

Министерства строительства
и дорожного хозяйства

Пензенской области
от 23.04.2024 № 19-5

Состав постоянно действующей комиссии Министерства
строительства и дорожного хозяйства Пензенской области по отбору
муниципальных образований в рамках реализации мероприятий по
строительству объектов инфраструктуры для обеспечения развития

районов массовой жилищной застройки и комплексного освоения
территорий в населенных пунктах Пензенской области и по подключению
(технологическому присоединению) объектов капитального строительства
к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для обеспечения

развития районов массовой жилищной застройки и комплексного
освоения территорий в населенных пунктах Пензенской области

государственной программы Пензенской области «Обеспечение жильем и
коммунальными услугами населения Пензенской области», утвержденной

постановлением Правительства Пензенской области
от 01.11.2013 № 811-пП (с последующими изменениями)

Круглова
Светлана Владимировна

Евдошенко
Андрей Анатольевич
Мещерякова
Ольга Васильевна
Барановская
Вероника Сергеевна

Министра
строительства

Управления

начальник
(председатель

строительства

заместитель
Управления
Комиссии);
консультант
(заместитель председателя Комиссии);
главный специалист-эксперт Управления
строительства (секретарь Комиссии);
начальник
управления
кадровой работы.

отдела целевых программ
экономической, правовой и